
 

 

 

แผนการสอน/จัดการเรียนรู้มุ่งเน้นสมรรถนะอาชีพ หน่วยที ่     12 

ช่ือวชิา   การบัญชีภาษีอากร สอนคร้ังที ่ 15 

ช่ือหน่วย   ความรู้เกีย่วกบัภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่าย คาบรวม    3 

ช่ือเร่ือง       ความรู้เกีย่วกบัภาษเีงินได้นิติบุคคลหัก ณ ทีจ่่าย จ านวนคาบ  3 

หัวข้อเร่ือง 
     ด้านความรู้ 

1. หลกัการของภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่ายตามประมวลรัษฎากร 
2. ลกัษณะของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ 

     ด้านทกัษะ 
          3.  วเิคราะห์เงินไดพ้ึงประเมินแต่ละประเภทเพื่อค านวณภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา
ต่าง ๆ ได ้
          4.  ระบุอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ ไดถู้กตอ้งตามประมวลรัษฎากร 
     ด้านคุณธรรม / จริยธรรม / บูรณาการเศรษฐกจิพอเพยีง 
          5.  ปฏิบติังานตามท่ีไดรั้บมอบหมายโดยยดึหลกัความรอบรู้  และความมีเหตุผล  ตามหลกัปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
          6.  กลา้แสดงความคิดเห็นอยา่งมีเหตุผล และยอมรับในความคิดเห็นของผูอ่ื้น 
 
 

สาระส าคญั 
          1.  การจดัเก็บภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย ไม่ไดเ้ป็นการเพิ่มภาระภาษีใหแ้ก่ผูมี้หนา้ท่ี แต่เป็นการบรรเทา
ภาระการเสียภาษีใหแ้ก่ผูรั้บเงินไดท่ี้จะไม่ตอ้งเสียภาษีเงินไดใ้นคราวเดียวกนัเป็นเงินจ านวนมาก นอกจากน้ี
ยงัเป็นการท าให้รัฐบาลมีรายไดเ้ขา้คลงัอยา่งสม ่าเสมอ ท าใหรั้ฐบาลสมารถใชจ่้ายเงินในการด าเนินงาน
เพื่อใหบ้รรลุเป้าหมายตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติไดอ้ยา่งราบร่ืน อนัจะก่อใหเ้กิดสภาพ
คล่อง และลดภาวการณ์เงินตรึงตวัในระบบเศรษฐกิจของประเทศ และเป็นการลดแรงกดดนัในการ
หลีกเล่ียงภาษี และลดภาระหนา้ท่ีในการตรวจสอบภาษี หรือการติดตามจดัเก็บภาษีในภายหลงั ผูมี้หนา้ท่ี
หกัภาษีเงินได ้ณ ท่ีจ่าย คือผูมี้หนา้ท่ีเสียภาษีไม่วา่จะเป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลท่ีจะตอ้งจ่ายเงินไดพ้ึง
ประเมินตามประเภทท่ีก าหนดใหมี้การหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย 
          2.  ลกัษณะของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ  ประกอบไปดว้ย 
           ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา 3 เตรส   ก าหนดใหผู้จ่้ายเงินไดพ้ึงประเมิน ค านวณ
หกัไวทุ้กคร้ังท่ีจ่ายเงินไดพ้ึงประเมินในแต่ละคร้ัง  การหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย ซ่ึงมีการจ่ายเงินตอ้งมีจ านวนตาม
สัญญา ตั้งแต่ 1,000 บาทข้ึนไปแมก้ารจ่ายนั้นจะไดแ้บ่งจ่ายคร่ึงหน่ึง ไม่เกิน 1,000 บาท 



 

 

           ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา 69 ทว ิ     ผูจ่้าย คือรัฐบาล องคก์ารรัฐบาล เทศบาล 
สุขาภิบาล หรือองคก์ารบริหารราชการส่วนทอ้งถ่ิน ส่วนผูรั้บ คือ บริษทัหรือหา้งหุน้ส่วนนิติบุคคล  
ประเภทเงิน เป็นการจ่ายเงินไดพ้ึงประเมินตามมาตรา 40(1) ถึง 40(8) และจ่ายใหแ้ก่ผูรั้บตามสัญญาราย
หน่ึง ๆ มีจ านวนเงินตั้งแต่ 500 บาทข้ึนไป   การหกัภาษีเงินไดห้กั  ณ ท่ีจ่าย ใหค้  านวณหกัภาษีเงินได ้ณ ท่ี
จ่าย ในอตัราร้อยละ 1 ภาษีท่ีหกัไวถื้อเป็นเครดิตในการค านวณภาษีเงินไดข้องบริษทัหรือหา้งหุน้ส่วนนิติ
บุคคลตามรอบระยะเวลาบญัชีท่ีหกัไว ้การน าส่งกรมสรรพากร ใหน้ าส่งดว้ยแบบ ภ.ง.ด. 53 ภายในวนัท่ี 7 
ของเดือนถดัไปท่ีมีการจ่ายเงิน 
           ภาษีเงินได ้หกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา 70    ผูมี้หนา้ท่ีเสียภาษีในฐานน้ี ไดแ้ก่ บริษทัหรือหา้ง
หุน้ส่วนนิติบุคคลท่ีตั้งข้ึนตามกฎหมายของต่างประเทศ ท่ีมิไดป้ระกอบกิจการในประเทศไทย และไดรั้บ
เงินไดพ้ึงประเมินประเภทท่ี 2 , 3 , 4 , 5 หรือ 6 ท่ีจ่ายจากหรือในประเทศไทย กฎหมายใหเ้สียโดยวธีิหกั
ภาษี คือผูจ่้ายเงินไดจ้ะตอ้งหกัภาษีจากเงินไดพ้ึงประเมินท่ีจ่ายตามวธีิการและอตัราท่ีก าหนด ไม่วา่ใครจะ
เป็นผูจ่้ายเงินไดก้็ตาม ภาษีท่ีหกัไวใ้นกรณีน้ีถือเป็นภาษีท่ีเสียเด็ดขาด จึงเสร็จส้ินเป็นรายคร้ังไป 

 เงินไดป้ระเภทท่ี 2    เงินรับจา้งท างาน เงินต าแหน่ง         อตัราภาษีร้อยละ    15 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 3    ค่ากู๊ดวลิล ์ค่าลิขสิทธ์ิ                       อตัราภาษีร้อยละ    15 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 4    ดอกเบ้ียเงินปันผล ฯ                        อตัราภาษีร้อยละ    10 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 5    ค่าเช่าทรัพยสิ์น                                อตัราภาษีร้อยละ    15 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 6    เงินไดจ้ากวชิาชีพอิสระ                   อตัราภาษีร้อยละ    15 

          3.  วเิคราะห์เงินไดพ้ึงประเมินแต่ละประเภทเพื่อค านวณภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่าย  ผูเ้รียนจะ
เกิดความรู้ความเขา้ใจรวมทั้งวเิคราะห์เงินไดพ้ึงประเมินแต่ละประเภทเพื่อก าหนดอตัราการหกัภาษีเงินได้
นิติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่าย ไดอ้ยา่งถูกตอ้งและครบถว้นโดยยดึหลกัความรอบรู้  และความมีเหตุผล  ตามหลกั
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   กลา้แสดงความคิดเห็นอยา่งมีเหตุผล และยอมรับในความคิดเห็นของผูอ่ื้น (ดา้น
ทกัษะ  ดา้นคุณธรรม /จริยธรรม) 
 
 

สมรรถนะประจ าหน่วย 
          1.  วางแผนเก่ียวกบัภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล  ภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย  ภาษีมูลค่าเพิ่ม   ภาษีธุรกิจเฉพาะ
และภาษีอ่ืน ๆ ใหเ้ป็นไปตามประมวลรัษฎากร 
          2.  ก าหนดรายรับ รายจ่ายเพื่อประโยชน์ในการเสียภาษีอากร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

จุดประสงค์การสอน / การเรียนรู้ 
     จุดประสงค์ทัว่ไป / บูรณาการเศรษฐกจิพอเพยีง 
     1.  เพื่อใหมี้ความรู้ความเขา้ใจเก่ียวกบัหลกัการของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่าย  และลกัษณะของ
ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ ได ้(ดา้นความรู้) 
     2.  เพื่อใหมี้ทกัษะในการวิเคราะห์เงินไดพ้ึงประเมินแต่ละประเภทเพื่อค านวณภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั 
ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ  พร้อมทั้งระบุอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ ไดถู้กตอ้ง
ตามประมวลรัษฎากร  (ดา้นทกัษะ) 
     3.  เพื่อใหมี้เจตคติท่ีดีในการปฏิบติังานตามท่ีไดรั้บมอบหมายโดยยดึหลกัความรอบรู้  และความมี
เหตุผล  ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง   กลา้แสดงความคิดเห็นอยา่งมีเหตุผล และยอมรับในความ
คิดเห็นของผูอ่ื้น (ดา้นคุณธรรม /จริยธรรม) 
     จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม / บูรณาการเศรษฐกจิพอเพยีง 
     1.  อธิบายหลกัการของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายไดถู้กตอ้งตามประมวลรัษฎากร 
     2.  อธิบายลกัษณะภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ ไดถู้กตอ้ง 
     3.  วเิคราะห์เงินไดพ้ึงประเมินแต่ละประเภทเพื่อค านวณภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา 
           ต่าง ๆ ได ้
     4.  ระบุอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามเงินไดพ้ึงประเมินไดถู้กตอ้งตามประมวลรัษฎากร 
     5.  ปฏิบติังานตามท่ีไดรั้บมอบหมายโดยยดึหลกัความรอบรู้  และความมีเหตุผล  ตามหลกัปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 
     6.  กลา้แสดงความคิดเห็นอยา่งมีเหตุผล และยอมรับในความคิดเห็นของผูอ่ื้น 
 
 

เนือ้หาสาระการสอน/การเรียนรู้ 
     ด้านความรู้ 
          1.  การจดัเก็บภาษีเงินไดห้กั ณ ท่ีจ่าย ไม่ไดเ้ป็นการเพิ่มภาระภาษีใหแ้ก่ผูมี้หนา้ท่ี แต่เป็นการบรรเทา
ภาระการเสียภาษีใหแ้ก่ผูรั้บเงินไดท่ี้จะไม่ตอ้งเสียภาษีเงินไดใ้นคราวเดียวกนัเป็นเงินจ านวนมาก นอกจากน้ี
ยงัเป็นการท าให้รัฐบาลมีรายไดเ้ขา้คลงัอยา่งสม ่าเสมอ ท าใหรั้ฐบาลสมารถใชจ่้ายเงินในการด าเนินงาน
เพื่อใหบ้รรลุเป้าหมายตามแผนพฒันาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติไดอ้ยา่งราบร่ืน อนัจะก่อใหเ้กิดสภาพ
คล่อง และลดภาวการณ์เงินตรึงตวัในระบบเศรษฐกิจของประเทศ และเป็นการลดแรงกดดนัในการ
หลีกเล่ียงภาษี และลดภาระหนา้ท่ีในการตรวจสอบภาษี หรือการติดตามจดัเก็บภาษีในภายหลงั ผูมี้หนา้ท่ี
หกัภาษีเงินได ้ณ ท่ีจ่าย คือผูมี้หนา้ท่ีเสียภาษีไม่วา่จะเป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลท่ีจะตอ้งจ่ายเงินไดพ้ึง
ประเมินตามประเภทท่ีก าหนดใหมี้การหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย 
          2.  ลกัษณะของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ  ประกอบไปดว้ย 



 

 

           ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา 3 เตรส   ก าหนดใหผู้จ่้ายเงินไดพ้ึงประเมิน ค านวณ
หกัไวทุ้กคร้ังท่ีจ่ายเงินไดพ้ึงประเมินในแต่ละคร้ัง  การหกัภาษี ณ ท่ีจ่าย ซ่ึงมีการจ่ายเงินตอ้งมีจ านวนตาม
สัญญา ตั้งแต่ 1,000 บาทข้ึนไปแมก้ารจ่ายนั้นจะไดแ้บ่งจ่ายคร่ึงหน่ึง ไม่เกิน 1,000 บาท          
           ภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา 69 ทว ิ     ผูจ่้าย คือรัฐบาล องคก์ารรัฐบาล เทศบาล 
สุขาภิบาล หรือองคก์ารบริหารราชการส่วนทอ้งถ่ิน ส่วนผูรั้บ คือ บริษทัหรือหา้งหุน้ส่วนนิติบุคคล  
ประเภทเงิน เป็นการจ่ายเงินไดพ้ึงประเมินตามมาตรา 40(1) ถึง 40(8) และจ่ายใหแ้ก่ผูรั้บตามสัญญาราย
หน่ึง ๆ มีจ านวนเงินตั้งแต่ 500 บาทข้ึนไป   การหกัภาษีเงินไดห้กั  ณ ท่ีจ่าย ใหค้  านวณหกัภาษีเงินได ้ณ ท่ี
จ่าย ในอตัราร้อยละ 1 ภาษีท่ีหกัไวถื้อเป็นเครดิตในการค านวณภาษีเงินไดข้องบริษทัหรือหา้งหุน้ส่วนนิติ
บุคคลตามรอบระยะเวลาบญัชีท่ีหกัไว ้การน าส่งกรมสรรพากร ใหน้ าส่งดว้ยแบบ ภ.ง.ด. 53 ภายในวนัท่ี 7 
ของเดือนถดัไปท่ีมีการจ่ายเงิน 
           ภาษีเงินได ้หกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตรา 70    ผูมี้หนา้ท่ีเสียภาษีในฐานน้ี ไดแ้ก่ บริษทัหรือหา้ง
หุน้ส่วนนิติบุคคลท่ีตั้งข้ึนตามกฎหมายของต่างประเทศ ท่ีมิไดป้ระกอบกิจการในประเทศไทย และไดรั้บ
เงินไดพ้ึงประเมินประเภทท่ี 2 , 3 , 4 , 5 หรือ 6 ท่ีจ่ายจากหรือในประเทศไทย กฎหมายใหเ้สียโดยวธีิหกั
ภาษี คือผูจ่้ายเงินไดจ้ะตอ้งหกัภาษีจากเงินไดพ้ึงประเมินท่ีจ่ายตามวธีิการและอตัราท่ีก าหนด ไม่วา่ใครจะ
เป็นผูจ่้ายเงินไดก้็ตาม ภาษีท่ีหกัไวใ้นกรณีน้ีถือเป็นภาษีท่ีเสียเด็ดขาด จึงเสร็จส้ินเป็นรายคร้ังไป 

 เงินไดป้ระเภทท่ี 2    เงินรับจา้งท างาน เงินต าแหน่ง         อตัราภาษีร้อยละ    15 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 3    ค่ากู๊ดวลิล ์ค่าลิขสิทธ์ิ                       อตัราภาษีร้อยละ    15 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 4    ดอกเบ้ียเงินปันผล ฯ                        อตัราภาษีร้อยละ    10 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 5    ค่าเช่าทรัพยสิ์น                                อตัราภาษีร้อยละ    15 
 เงินไดป้ระเภทท่ี 6    เงินไดจ้ากวชิาชีพอิสระ                   อตัราภาษีร้อยละ    15 

                       
     ด้านทกัษะ 
          1.  ใบงานท่ี   21   เร่ือง    การก าหนดอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่าย   
          2.  แบบฝึกหดัทา้ยบท 
 
      ด้านคุณธรรม /จริยธรรม /บูรณาการเศรษฐกจิพอเพยีง 
          1.   ผูเ้รียนจะตอ้งใชค้วามรอบรู้ และความมีเหตุผลในการปฏิบติังานตามท่ีไดรั้บมอบหมายตามหลกั
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง  

2. มีความกลา้ในการแสดงความคิดเห็นอยา่งมีเหตุผล และยอมรับความคิดเห็นของผูอ่ื้น  เป็นกลาง 
ในการยอมรับฟังความคิดเห็นของผูอ่ื้น   ใชห้ลกัของเศรษฐกิจพอเพียงมาปรับใชใ้นการปฏิบติังาน 
 



 

 

กจิกรรมการเรียนการสอน 
     ขั้นเตรียม 
          1.  แจง้วตัถุประสงคข์องหน่วยการเรียน เพื่อให้ผูเ้รียนไดว้างแผนการเรียนอยา่งมีเหตุผล 
          2.  ทบทวนเน้ือหาจากวชิาภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดาหกั ณ ท่ีจ่าย ท่ีผูเ้รียนไดศึ้กษามาแลว้ 
 
     ขั้นการเรียนการสอน 
          1.  อธิบายหลกัการของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่าย โดยบูรณาการกบัรายวิชาภาษีเงินไดบุ้คคล
ธรรมดา หน่วยการเรียนเร่ือง ภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดา หกั ณ ท่ีจ่าย 
          2.  มอบหมายงานใหผู้เ้รียนไดส้รุปหลกัเกณฑข์องเงินไดพ้ึงประเมินตามมาตรา 40   เพื่อก าหนด
อตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ  
          3.  มอบหมายใหผู้เ้รียนไดป้ฏิบติังานตามใบงานท่ี 21  การก าหนดอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ี
จ่าย     โดยผูส้อนใหค้ าแนะน าในการท าใบงาน  และตรวจสอบใบงาน 
 
     ข้ันสรุป 
          1.  ผูส้อนท าการสรุปสาระส าคญัจากเน้ือหา ตามวตัถุประสงคข์องการเรียน 
          2.  มอบหมายใหผู้เ้รียนท าแบบฝึกหดัทา้ยบท  ใหแ้ลว้เสร็จภายในเวลาท่ีก าหนด 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

งานทีม่อบหมายหรือกจิกรรมการวดัผลและประเมนิผล 
     ก่อนเรียน 
          1.  เตรียมเอกสารท่ีใชใ้นการเรียนการสอน 
          2.  ท าความเขา้ใจเก่ียวกบัวตัถุประสงคก์ารเรียนของหน่วยท่ี 12 
 
     ขณะเรียน 
          1.  ปฏิบติังานตามใบงานท่ี 21   เร่ืองการก าหนดอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่าย   
          2.  ตั้งค  าถามเพื่อถาม – ตอบ ผูเ้รียนขณะท ากิจกรรมการเรียนการสอน 
           
 
     หลงัเรียน 
          1.  ท าแบบฝึกหดัทา้ยบท 
           
 
 

ผลงาน/ช้ินงาน/ความส าเร็จของผู้เรียน 
          - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ส่ือการเรียนการสอน / การเรียนรู้ 
     ส่ือส่ิงพมิพ์ 

1. หนงัสือเรียนวชิาการบญัชีภาษีอากร ของมนสัชยั  กีรติผจญ   
2. ใบงานท่ี  21  เร่ืองการก าหนดอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล หกั ณ ท่ีจ่าย   
3. แบบฝึกหดัทา้ยบท 
4. แบบประเมินผลงานตามใบงาน 
5. แบบประเมินจิตพิสัย 

 
     ส่ือโสตทัศน์  (ถ้ามี) 
                               - 
 
 
 
 
     ส่ือของจริง 
                               - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

แหล่งการเรียนรู้ 
     ในสถานศึกษา 
          1.  หอ้งสมุดวทิยาลยัการอาชีพบางละมุง   และหอ้งสมุดแผนกวชิาการบญัชี 
          2.  หอ้งเรียนรู้ดว้ยตนเอง (Self   Access  Lerning)  และหอ้งปฏิบติัการคอมพิวเตอร์ (Internet) 
 
     นอกสถานศึกษา 

1. ส านกังานสรรพากรพื้นท่ี  ในเขตอ าเภอบางละมุง 
 
 

การบูรณาการ / ความสัมพนัธ์กบัวิชาอืน่ 
          1.  บูรณาการกบัวชิาภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดา 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

การประเมนิผลการเรียนรู้ 
จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม ข้อที ่1  อธิบายหลกัการของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายไดถู้กตอ้งตาม 
                                                       ประมวลรัษฎากร 
วธีิการประเมิน                         ตรวจผลงาน 
เคร่ืองมือ                                  แบบประเมิน 
เกณฑ์การให้คะแนน                อธิบายหลกัการของภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายไดถู้กตอ้งตามประมวล 
                                                 รัษฎากร 
                                                ผา่นเกณฑใ์นระดบัร้อยละ  80 
 
จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม ข้อที ่2  อธิบายลกัษณะภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ ได ้
                                                       ถูกตอ้ง 
วธีิการประเมิน                         ตรวจผลงาน 
เคร่ืองมือ                                  แบบประเมิน 
เกณฑ์การให้คะแนน                อธิบายลกัษณะภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ ได ้
                                                 ถูกตอ้ง 
                                                 ผา่นเกณฑใ์นระดบัร้อยละ 80 
 
จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม ข้อที ่3  วเิคราะห์เงินไดพ้ึงประเมินแต่ละประเภทเพื่อค านวณภาษีเงินไดนิ้ติ 
                                                       บุคคล หกั ณ ท่ีจ่ายตามมาตราต่าง ๆ ได ้
วธีิการประเมิน                         ตรวจผลงาน 
เคร่ืองมือ                                  แบบประเมินผลการน าเสนอผลงาน 
เกณฑ์การให้คะแนน                วเิคราะห์เงินไดพ้ึงประเมินแต่ละประเภทเพื่อค านวณภาษีเงินไดนิ้ติบุคคล  
                                                 หกั ณ ท่ีจ่ายได ้
                                                 ผา่นเกณฑใ์นระดบัร้อยละ  80 
 
จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม ข้อที ่4 ระบุอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามเงินไดพ้ึงประเมินได ้
                                                      ถูกตอ้งตามประมวลรัษฎากร 
วธีิการประเมิน                         ตรวจผลงาน 
เคร่ืองมือ                                  แบบประเมินผล 
เกณฑ์การให้คะแนน                ระบุอตัราภาษีเงินไดนิ้ติบุคคลหกั ณ ท่ีจ่ายตามเงินไดพ้ึงประเมินไดถู้กตอ้ง 
                                                 ตามประมวลรัษฎากร 



 

 

                                                 ผา่นเกณฑใ์นระดบัร้อยละ 80 
 

จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม ข้อที ่5  ปฏิบติังานตามท่ีไดรั้บมอบหมายโดยยดึหลกัความรอบรู้  และความมี 
                                                       เหตุผล  ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
วธีิการประเมิน                         ตรวจผลงาน 
เคร่ืองมือ                                  แบบประเมินผล 
เกณฑ์การให้คะแนน                ปฏิบติังานตามท่ีไดรั้บมอบหมายโดยยดึหลกัความรอบรู้  และความมีเหตุผล  
                                                ตามหลกัปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
                                                ผา่นเกณฑใ์นระดบัร้อยละ  80 
 

จุดประสงค์เชิงพฤติกรรม ข้อที ่5  กลา้แสดงความคิดเห็นอยา่งมีเหตุผล และยอมรับในความคิดเห็นของ 
                                                       ผูอ่ื้น 
วธีิการประเมิน                         ตรวจผลงาน 
เคร่ืองมือ                                  แบบประเมินผล 
เกณฑ์การให้คะแนน                กลา้แสดงความคิดเห็นอยา่งมีเหตุผล และยอมรับในความคิดเห็นของผูอ่ื้น 
                                                ผา่นเกณฑใ์นระดบัร้อยละ  80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 


